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ROSS BROILER: Tlpodiaypagég Alatpo®ng

Eicaywyn
To TTapov EVTUTIO TTEPIEXEI TIG DIATPOPIKEG CUOTAOEIG Yia Ta Ross® broilers kail TTpETTel va XpNOIUOTIOIEITAI O€
ouvduaouoé pe 1o Ross Broiler Eyxeipidio Alayeipiong.

O1 Tpodiaypa@és dlaTpo@ng yia Ta broilers divovtal oToug akOAOUBoUG TTIVOKEG yIa éva eUPOG TTEPITITWOEWY
TTAPAYWYNGS Kal ayopwv o€ OA0 Tov KOOUO:

OT1wg eKKOAGTITOVTOI < 2.0 kg (£ 4.4 Ib) Zwv Bapog Z16x0¢G Mivakog 1
OT11wg ekKOAGTITOVTOI 20-3.5kg (4.4 -7.7 Ib) Zwv Bdpog Z16x0¢G Mivakag 2
O1TW¢ EKKOAATITOVTOI >3.5kg (> 7.7 Ib) Zwv Bdapog 216X0G Mivakag 3

O1 Tpodiaypaég diaTpo@ng TTou TrepIAaUBAavovTal aTo TTAPOV EVIUTTIO ATTOCKOTTOUV OTNV ETTITEUEN BEATIOTWYV
BioAoyikwyv €mdOCewWY g€ dIAPOPETIKA TTEPIBAANOVTA KAl GEVAPIA Ayopag € TTayKOOMIO eTTiTTEd0. EvOEXeTal
va atraitnBouv €I8IKEG TPOTTOTTOINCEIG aVAAOYa PE Jia ogIpd TTapayovIwy, KUpiwg:

*  TeANkS TTPOIGV - CwvTavo TITNVO A TTPOIOVTA O€ PEPIDES - KAl TINEG TTPOIOVTWY KPEATOG.

e Tnv TPOCPOPA KAl TNV TIMA TWV TIPWTWV UAWV TwV {WOoTPOPUWV.

*  HAKkia kai {wvTavo BApog KATa TNV PETATTOINGN.

*  Amédoon Kal TToIdTNTa OPAyIou.

* ATaITAoE€Ig TNG ayopdg 600V apopd TO XPWHA Tou dEPPATOG, TN dIdpKEIa WG OTO PAPI K.ATT.
* AvaTTuén Eexwpiotd avd @uAo.

Ta mAéov KATGAANAa oITnpéaia TTPETTEL va oxXeBIAovTal KATA TTEPITITWON PE OTOXO €iTE TNV EAAXIOTOTTOINGN
TOU KOGTOUG YId TNV TTapaywyr wvTtavwy TITNVWV EiTE TN PJEYIOTOTTOINGN TOU TTEPIBwpPiou KEPOOUG £TTi TOU
kK6oToug (woTtpopwv (MOFC) yia Ta Trpoidvta o€ pepideg. H BeATioTotToinon tou MOFC yia Ta rpoiévTa
g€ JEPIDEG, OTIG TTEPICOOTEPEG TTEPITITWCEIG, MTTOPEI VA ATTAITACEI QUENPEVN TTUKVOTNTA APIVOEEWY OTN
dlaTpoYn.

O1 TINEG evépyelag TTOU XPNOIPoTToIoUVTal O€ QUTEG TIG TTpodiaypa@ég BaaifovTal oe avaAUoElS yia TNV
Metabolizable Energy (ME) 1Tou dnuoaietovTtal atré 1o World’s Poultry Science Association (WPSA).

O1 Tpodiaypa@EG TWV TTETTTWYV OPIVOEEWY UTTOAOYIOTNKAV GUPQWVA PE TO BEATIOTA ICOPPOTINHEVO
TPWTEIVIKO TTPOo@IA aTo Mapdptnua 1. O1 Tiyég auTég Baaifovtal o€ avaAuoeig Standardized lleal Digestibility
(SID) Aoyw Tng akpiBeldg Toug oTnv TTPOBAEWN TWV aTTOTEAEOUATWY aTTOdOCNG O€ OITNPETIa broilers TTou
€Xouv auvtaxOei pe peyadAn TroikIAia TTpwTwy UAWV. ETITTAEoV, n KaTdpTion Pe BAcn Ta TTETTTA APIVOLEQ
aTro@eUyel MOAVEG AVICOPPOTTIEG TWV AMIVOEEWY, BEATILOVEI TNV KATAKPATNON alWTOU KAl PEIWVEI TNV
QATTEKKPIOTN alwTou OTO TTEPIBAAAOV.

O1 Tpodiaypa@Eg yia To OAIKO aoRECTIO KAl TOV BI0BECINO UO@OopPo KaBopioTnkav Ye oITnpéaia he fAan 1o
KOAQUTTOKI/OITAPI-o0YIa yia TN BEATIOTOTTOINON TOGO TNG ATTOS00NG OGO KAl TWV XAPOKTNPIOTIKWV £UlWiag.
H papuapdéokovn Kai To Quo@opIKO JOVoaoBEOTIO ATAV Ol JOVEG TUUTTANPWHATIKEG TTNYEG aoBeaTiou Kal
PWOPOPOU TTOU XpnaolpoTroidnkav. Q¢ TpdTuTTo avag@opdg, aTiS OOKIUEG TNG Aviagen XpnoIUoTToINBNKE
Mapuapdéokovn apyng/evoidueons dioAutétnTag (300-350 UIKPOPETPO YEWMETPIKAG péang SiauéTpou [GMD]),
n otroia TTapéxel 55-60% SIAAUTOTNTA 0 5 AETTTA CUPQWVA PE dNUOCIEUPEVES UEBBDOUG.

O1 rpodiaypa@ég Tou dlaBéaipgou uwagopou BaaifovTal 0To KAACIKG aUoTnua d1aBeaiuéTNTAS, CUUPWVA UE
TO OTTOIO MIa avopyavn TTNYR @Wo@opou avapopds Treplypa@etal ws 100% d1aB£aiun Kai o1 QUTIKEG TTNYEG
mepiypdeovTtal ws 33% d106£oIuEG.

Otav xpnoigotroioUvTal TTNYEG AORECTIOU PE DIOPOPETIKEG BIOAUTOTNTEG, EVOAAQKTIKEG TTPWTEG UAEG,
OIAQOPETIKA GWOPOPIKA AAaTa A éviuua, avauévovtal aANayEG OTIG CUVEICPOPEG aafeaTiou Kal dlaBéaiuou
Pwoeopou. Q¢ ek ToUuToU, atraITeiTal N avdamTuén matrix akpiBeiag yia Ta ev Adyw BpeTTTIKA GUOTATIKA.

MNa TePIooOTEPES TTANPOPOPIEG TXETIKA UE AUTEG TIG CUCTACEIG 1) TTIO £CEIDIKEUPEVES KATAOTATEIG KOl
OUMBOUAEG yIa TIG TOTTIKEG AYOPEG, ETTIKOIVWVACTE PE Tov dlaTpo@oAdyo TnG Aviagen® ) ge oTrolovOATIOTE
avTITTPOOWTTO TNG Aviagen.
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ROSS BROILER: Tpodiaypa®eg AlaTpo@ng

Mivakag 1: Mpodiaypagég Alatpo@ng yia Broilers OTrwg EkkoAdrrovTtal - Zwv Bdpog 216x06 <2.0 kg (<4.4 |b).

Evapkripio AvatrTuéng OAokARpwong

HAikia 61Tou TdigeTan Mépeg 0-10 11-24 25 - ayopd
Evépyeia avd KIAO kcal 2975 3050 3100

MJ 124 12.8 13.0
Evépyeia avd AiBpa kcal 1349 1383 1406
MEMNTA AMINO=EA'
Aucivn % 1.32 1.18 1.08
MeBeiovivn & KuaTivn % 1.00 0.92 0.86
MeBeiovivn % 0.55 0.51 0.48
Opeovivn % 0.88 0.79 0.72
BaAivn % 1.00 0.91 0.84
looAeukivn % 0.88 0.80 0.75
Apyivivn % 1.40 1.27 1.17
Tputrro@dvn % 0.21 0.19 0.17
Aeukivn % 1.45 1.30 1.19
OAikn MpwTeivn? % 23.0 21.5 19.5
METAAAA
OAik6 AaBéaTio % 0.95 0.75 0.65
AlaBéaipo Pwopopo % 0.50 0.42 0.36
Mayvroio % 0.05-0.30 0.05-0.30 0.05-0.30
KaAio % 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23
XAwpio % 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23
Nd&Tpio % 0.60-0.90 0.60-0.90 0.60-0.90
NMPOZOETA IXNOZTOIXEIA ANA KINO
XaAkog mg 16 16 16
lwdio mg 1.25 1.25 1.25
>idnpog mg 20 20 20
Mayydavio mg 120 120 120
>ehfvio mg 0.30 0.30 0.30
WYeuddapyupog mg 120 120 120
NMPOZOETEZ BITAMINEZ ANA KINO
Birapivn A U 13000 11000 10000
Birapivn D, U 5000 4500 4000
Birapivn E U 80 65 55
Birapivn K (Mevadiévn) mg 4.0 3.6 3.2
Oeiapivn (B,) mg 5 4 &
PiBogAagivn (B,) mg 9 8 7
Niaaivn mg 70 65 50
MavToBeviké OLU mg 25 20 15
Mupidogivn (By) mg ) 4 &
Biotivn mg 0.35 0.28 0.22
DoAiko O&u mg 2.5 2.0 1.8
Bitapivn B,, mg 0.02 0.018 0.016
EAAXIZTEZ NMPOAIATPAGEZ
XoAivn ava KIAG mg 1700 1600 1500
AivoAgiké OEU % 1.25 1.20 1.00

' T va eTmTUYXEvovTal To OVOPEPOUEVA ETTITTESN AUIVOEEWY, UTTOPET va ival aTTapaitnTn n Xprion €ite apIvogEwy
feed-grade &ite 0 GUVBETWY OITNPETIWV.

2 O KOTOPTIOUOG TWV CITNPECIWY TTPETTEN Va ECTIGEE! OTI}\V ETTITEUEN ETTAPKOUG TTPOPIA apIvOgEwy. AUTA Ta ETTITTEDA
ONIKNG TTpwrEivAC dev atmroTeAoUV atraitnon KaBauTr), aAAd eival eTTiTreda TTOU JTTopoUV TMBAVWGS va TTITeux8ouv
o€ ongr]psom JE édon TO KAAQUTTOKI/OITAPI KOl TN GOYIa KAl EEA0@AAICOUV Jia ETTAPKN BEEAUEVR Un aTTapaitTnTwy
AMIVOEEWV.

SHMEIQZXEIZ: AutéG or TTpodIaypa@EéS SIaTpopns Ba TPETTEI va xpnoiuoTTolouvTal HOVo ws 0dnyos. Evoéxeral
va amraitouvTal TPOCAPLIOYES YIA TIS TOTTIKEG OUVONKES, TN vouobBeaia kai TS ayopég. Mia tpopn améoupong
Ba TTPETTEl va XOPNYEITal yia va avTaTTOKPIVETAI OTIC TOTTIKES ATTAITHOEIS YIA TOUS XPOVOUS aTTOoupons Twv
PapudKwv Kai UTTopEl va Karaptiferal oUupwva ue Ta idia TPOTUTTA UE TNV TEAIK TPOQN TTOU avapépeTal
2022 Tapamavw. 3



ROSS BROILER: TNMpodiaypagéc Alatpo®ng

Mivakag 2: Mpodiaypagég Alatpo®nig yia Broilers Otrwg EkkoAdTrovTal - Zwv Bdpog 216x06 2.0 - 3.5 kg (3.75 - 5.30 Ib).

Evapkrnpio Avarmrtuéng OAokAnpwong 1 | OAokAnpwong 2

HAikia 61rou TdigeTal Mépeg 0-10 11-24 25 -39 40-ayopd
Evépyeia avd KIAG kcal 2975 3050 3100 3125

MJ 124 12.8 13.0 131
Evépyeia avd Aipa kcal 1349 1383 1406 1417
NEMNTA AMINO=ZEA'
Auacivn % 1.32 1.18 1.08 1.02
MeBeiovivn & KuaoTivn % 1.00 0.92 0.86 0.82
MeBeiovivn % 0.55 0.51 0.48 0.45
Opeovivn % 0.88 0.79 0.72 0.68
BaAivn % 1.00 0.91 0.84 0.80
looAeukivn % 0.88 0.80 0.75 0.70
Apyivivn % 1.40 1.27 1.17 1.12
Tputrropdvn % 0.21 0.19 0.17 0.16
Aeukivn % 1.45 1.30 1.19 1.12
OAIkA Mpwr€ivn? % 23.0 21.5 19.5 18.0
METAAAA
OAik6 AoBéaTio % 0.95 0.75 0.65 0.60
AlaBéaipo Pwogopo % 0.50 0.42 0.36 0.34
MayvAoio % 0.05-0.30 0.05-0.30 0.05-0.30 0.05-0.30
KdaAio % 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23
XAwpio % 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23
Narpio % 0.60-0.90 0.60-0.90 0.60-0.90 0.60-0.90
MPOZOETA IXNOZTOIXEIA ANA KINO
XaAkog mg 16 16 16 16
ld10 mg 1.25 1.25 1.25 1.25
2idnpog mg 20 20 20 20
Mayyavio mg 120 120 120 120
>eAvio mg 0.30 0.30 0.30 0.30
Yeuddapyupog mg 120 120 120 120
NMPOZOETEZ BITAMINEZ ANA KINO
Birapivn A U 13000 11000 10000 10000
Birapivn D, U 5000 4500 4000 4000
Birapivn E U 80 65 55 55
Birapivn K (Mevadiovn) mg 4.0 3.6 3.2 3.2
Ogiapivn (B,) mg ® 4 8 S
PiBogAaBivn (B,) mg 9 8 7 7
Niagivn mg 70 65 50 50
MavtoBeviké O&U mg 25 20 15 15
Mupidogivn (By) mg ® 4 3 8
Biotivn mg 0.35 0.28 0.22 0.22
®oAiké O&U mg 2.5 2.0 1.8 1.8
Bitapivn B,, mg 0.02 0.018 0.016 0.016
EAAXIZTEX NMPOAIATPA®EX
XoAivn ava KIAG mg 1700 1600 1500 1450
NivoAeikd O&U % 1.25 1.20 1.00 1.00

' Tla va ETITUYXEVOVTal TO OVOPEPOUEVA ETTITTEDN AUIVOEEWY, UTTOPET va ival atrapaitnTn n xprion &ite apivogéwy feed-grade eite o
oUVOETWY OITNPETIWV.

2 O KaTapTIOUOG TWV CITNPECIWY TTPETTEN Va EOTIACEI OTNV ETTITEUEN ETTAPKOUG TTPOPIA apIvogEéwy. AuTd Ta eTTiTIEdA OAIKAG TTPWTEVNG Bev
amoTeAouV atraithon kaBautrh, aAAd eival eTTireda TTou uTropoUv meavwg va emTeuxBolv O oItnpEEia he BAon TO KAAAUTIOKI/CITAPI Kal
Tn ooyIa Kol €Ea0PAAICOUV pIa ETTAPKNA OECAPEVT YN ATTOPAITNTWY OPIVOEEWV.

SHMEIQZSEIS: AutéG o TTpodiaypa@Eés dIaTpopns Ba TPETTEl va xpnoiuotrolouvral Hovo ws odnyos. Evoéxerar va amairouvrai
TPOCAPLOYES YIQ TIG TOTTIKES OUVONKES, TN vopoBeaia kai TiS ayopés. Mia tpogn améoupans Ba mpéter va xopnyeirai yia va
avTarToKPIVETAI OTIS TOTTIKES QTTAITATEIS YIO TOUS XPOVOUS aTTOOUPONS TwV QAPUAKWY Kal UTTOPEI va KatapTieTal ouupwva ue 1a idia
TEOTUTTA UE TNV TEAIK) TPOQPH TTOU QVAQEPETAl TTAPATTAVW.
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ROSS BROILER: Tpodiaypa®eg AlaTpo@ng

Mivakag 3: Mpodiaypagég Alatpo@rig yia Broilers O1rwg EkkoAdtTovtal - Zwv Bdpog Z16x0¢ >3.5 kg (>7.7 Ib).

HAIkia 61Tou Tdi¢eTal
Evépyeia avd KIAG

Evépyeia ava Aipa

MENTA AMINO=EA"
Auacivn

MeBeiovivn & KuaTivn
MeBelovivn

Opeovivn

BaAivn

looAeukivn

Apyivivn
TputTo@Aavn

Neukivn

OAIki Mpwr€ivn?

METAAAA

OAik6 AcBéaTio
AlaBéaipo Pwogopo
MayvAoio

KaAio

XAwplo

Ndrpio

Xahkog

lwdio

2idnpog
Mayyavio
>eAfvio
Yeuddapyupog

NMPOZOETEZ BITAMINEZ ANA KINO
Bitapivn A

Birapivn D,

Birapivn E

Birapivn K (Mevadiévn)
Ogiapivn (B,)
PiBogAaBivn (B,)
Niaagivn

MavtoBevikd O&U
Mupidogivn (By)

Biotivn

DoAiké O&U

Bitapivn B,,

EAAXIZTEZ NMPOAIATPA®EXZ
XoAivn ava KIAG
AIvoAgiké O&U

MPOZOETA IXNOZTOIXEIA ANA KIAO

pEPES
kcal
MJ
kcal

%
%
%
%
%
%
%
%
%

%

%
%
%
%
%
%

mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
%

Evapktipio
0-10
2975
12.4
1349

1.32
1.00
0.55
0.88
1.00
0.88
1.40
0.21
1.45

23.0

0.95
0.50
0.05-0.30
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

16
1.25
20
120
0.30
120

13000
5000
80
4.0

70
25

0.35
2.5
0.02

1700
1.25

AvarmrTuéng
11-24
3050

12.8
1383

1.18
0.92
0.51
0.79
0.91
0.80
1.27
0.19
1.30

21.5

0.75
0.42
0.05-0.30
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

16
1.25
20
120
0.30
120

11000
4500
65
3.6

65
20

0.28
2.0
0.018

1600
1.20

OAokAnpwong 1
25 -39
3100
13.0
1406

1.08
0.86
0.48
0.72
0.84
0.75
1.17
0.17
1.19

185

0.65
0.36
0.05-0.30
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

16
1.25
20
120
0.30
120

10000
4000
55
3.2

50
15

0.22
1.8
0.016

1500
1.00

OAokARnpwong 2
40-51
3125
13.1
1417

1.02
0.82
0.45
0.68
0.80
0.70
1.12
0.16
1.12

18.0

0.60
0.34
0.05-0.30
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

16
1.25
20
120
0.30
120

10000
4000
55
3.2

50
15

0.22
1.8
0.016

1450
1.00

OAokAnpwong 3
52 -ayopd
3150
13.2
1429

0.96
0.77
0.42
0.64
0.77
0.67
1.08
0.15
1.06

17.0

0.55
0.32
0.05-0.30
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

16
il.25
20
120
0.30
120

10000
4000
55
3.2

50
15

0.22
1.8
0.016

1450
1.00

"Tia va emTuyXavovTal Ta avapepOUEVa ETTITTEDA OPIVOLEWY, UTTOPET va gival atrapaitnTn n Xpron eite apivotéwv feed-grade €ite o oUvBeTwY

OITNPETIWV.

20 qupncgég TWV OITNPECIWV TTPETTEI VO ECTIACEI OTNV ETTITEUEN ETTAPKOUG TIPOPIA apIVOGEWY. AUuTd Ta £TTITTESQ OAIKNG TTPWTEIVNG Bev aTToTEAOUV

aTaitnon_Ka
aicccpncx)\?i

aUTH, GAAA gival eTTITTEdA TTOU PTTOPOUV TTIBAVWG VO £TTITEUXBOUV O€ CITNPECIA e BACN TO KOAQUTTOKI/GITAPI Kal T GOYIA Kal
OUV IO ETTAPKI OEEAPEVH KN ATTAPAITNTWY AUIVOZEWV.

SHMEIQZEIS: AutéG o1 Tpodiaypa®és dIaTpoPnS Ba TTPETTEI va xpNOILOTTOIOUVTAl [IOVO ws 00nYyoS. EVOExeTal va ammairouvral TTPOCAPUOYES yia
TIC TOTTIKEG OUVONKES, TN vouoBeaia kai TIS ayopéS. Mia 1po@n arrooupans 6a TpETel va XOpnyEiTal yia va aQviarmoKPIvVETal OTIS TOTTIKES ATTAITAOEIS
yla TOUS XpOVoUS arTOoupons TwV QApUAKwY Kal UTTOPEI va KaTapTifeTal CUUQWVA L€ TA idia TTPOTUTTA UE TNV TEAIKN TPOQH TTOU QVAQEPETAl

Tapamavw.
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ROSS BROILER: Tlpodiaypagég Alatpo®ng

Mapdptnua 1 - Avaloyieg yia €va BEATIOTA ICOPPOTINHEVO TTPWTEIVIKO TTPOPIA.

HAikia 61Tou TdigeTal - pépeg

11-24 25 -39 40-51
Auaivn % 100 100 100 100 100
MeBelovivn & KuaTivn % 76 78 80 80 80
MeBeiovivn % 42 43 44 44 44
Opeovivn % 67 67 67 67 67
BaAivn % 76 77 78 78 80
looAeukivn % 67 68 69 69 70
Apyivivn % 106 108 108 110 112
TputiTopdvn % 16 16 16 16 16
Aeukivn % 110 110 110 110 110

SHMEIQZXH: O1 mAnpogopies aTov Tmivaka TTPoEPXOVTal aTTd ECWTEPIKES OOKIUES TNS Aviagen Kai Tn
onuoaoieuuévn BiBAoypagia.
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ROSS BROILER: Tpodiaypa®eg AlaTpo@ng

ZNMEIWOEIG
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